



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS

CNPJ : 16.901.381/0001-10
PRAÇA 31 DE MARÇO, CENTRO

Página 1 de 2

Termo de Homologação

Nº. Processo : 42 / 2019

Modalidade: Pregão Presencial

Nº.Modalidade: 20

Data: Terça-feira 10 Setembro 2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURA PARA AS FESTIVIDADE TRADICIONAIS DA AÇÃO GLOBAL MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS.

JOSE RAUL REIS, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: PRO VIDEO LOCACAO E EVENTOS					
Lote:	Lote 01				
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	3,0000	DIARIA	191424 - LOCAÇÃO DE 02 TENDAS 10X10 COM COBERTURA EM LONA BRANCA BLACK-OUT TIPO PIRAMIDAL, PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBOS GALVANIZADO, CONSTITUÍDA E COMPOSTA DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 3,00 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO LATERAL, COM ALONGAMENTO QUE PERMITE CHEGAR À ALTURA MÁXIMA DE 4,5 M.	600,0000	1800,00
002	3,0000	DIARIA	191423 - LOCAÇÃO DE 04 TENDAS 6X6 COM COBERTURA EM LONA BRANCA BLACK-OUT TIPO PIRAMIDAL, PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBOS GALVANIZADO, CONSTITUÍDA E COMPOSTA DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 3,00 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO LATERAL, COM ALONGAMENTO QUE PERMITE CHEGAR À ALTURA MÁXIMA DE 4,5 M.	400,0000	1200,00
003	3,0000	DIARIA	191427 - LOCAÇÃO DE 2 TELÃO COM SERVIÇO DE TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM INSTALAÇÃO DE 2 TELAS DE PROJEÇÃO NO TAMANHO DE 200 POLEGADAS MONTADAS NA ESTRUTURA BOX TRUSS Q30 .NECESSARIAMENTE DEVERÃO SER UTILIZADOS DOIS PROJETORES DE 1000 MIL ANSIS LUMMENS DE POTÊNCIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA EM FORMATO DIGITAL HD /SDI UMA CÂMERA COM SAÍDA DE VÍDEO HDS DI E CABEAMENTO SDI SERVIÇO DE GRAVAÇÃO DIGITAL DE TODA A PROGRAMAÇÃO NA INTEGRA E ENTREGA DO MATERIAL GRAVADO EDITADO EM MÍDIA DE DV D , NECESSARIAMENTE DEVERÃO SER ENTREGUES 100 COPIAS COM CAPA PERSONALIZADA	800,0000	2400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS

CNPJ : 16.901.381/0001-10
PRAÇA 31 DE MARÇO, CENTRO

Página 2 de 2

Termo de Homologação

Nº. Processo : 42 / 2019

Modalidade: Pregão Presencial

Nº.Modalidade: 20

Data: Terça-feira 10 Setembro 2019

004	3,0000	DIARIA	191425 - LOCAÇÃO DE 20 BANHEIROS QUÍMICOS COM ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO, PRODUTO QUÍMICO DESBACTERICIDA UTILIZADO NO BOJO DOS BANHEIROS; ESSÊNCIA AROMATIZANTE DESBACTERICIDA; CESTO DE LIXO EM TODOS OS BANHEIROS. OS DEJETOS DECORRENTES DO USO DOS	1600,0000	4800,00
005	3,0000	DIARIA	191422 - LOCAÇÃO DE 20 TENDAS 3X3 COM COBERTURA EM LONA BRANCA, BLACK-OUT, TIPO PIRÂMIDE. (MATERIAL NÃO INFLAMÁVEL)	1600,0000	4800,00
006	3,0000	DIARIA	191430 - LOCAÇÃO DE GERADOR - 260 KVA'S: POTENCIA MÍNIMA DE 260 KVA; SILENCIOSO STEMAK COM CHAVE REVERSORA	1500,0000	4500,00
007	3,0000	DIARIA	191431 - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE: REFLETORES: - 24 REFLETORES PARABÓLICOS EM ALUMÍNIO ESCOVADO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS CADA: LÂMPADAS PAR 64 FOCOS 01,02 E 05.	900,0000	2700,00
008	3,0000	DIARIA	191426 - LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA MODELO SEME GEOSPACE ALONGADO, COBERTURA CONFECCIONADA EM LONA DE TECIDO DE POLIÉSTER REVESTIDO COM PVC, EXTINGUÍVEL, ANTI-FUNGO, PROTEÇÃO UV E BLACK OUT, MONTADO SOBRE BASE DE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRELIÇADO, ALTURA AJUSTÁVEL ENTRE 0.10 A 3 METROS DE ALTURA DO CHÃO, SAPATAS DE AJUSTE FINO DE 0,01 A 0.35 METROS, 16 METROS DE LARGURA E 12 METROS DE PROFUNDIDADE, DUAS ÁREAS DE SERVIÇO NAS LATERAIS NA MESMA ALTURA DO PALCO COM 6 M DE LARGURA POR 5 DE PROFUNDIDADE, PARAPEITO TUBULAR A 1,10 METROS DO PISO COM 3 LINHAS DE APOIO, ESCADA DE ACESSO COM	2500,0000	7500,00
009	3,0000	DIARIA	191429 - LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE COM EQUIPAMENTOS DE PALCO (PÚBLICO ATÉ 2.000 PESSOAS)	3100,0000	9300,00
010	1,0000	DIARIA	191428 - SERVIÇO DE EQUIPE DE SUPORTE E APOIO AO EVENTO SEGURANÇA PRIVADA UNIFORMIZADA E COM EXPERIÊNCIA NO RAMO TURNO DE 10 HORAS COM PREVISÃO DE 25 SEGURANÇAS NA DATA 14 DE SETEMBRO DE 2019	1200,0000	1200,00
Valor Total Lote:					40.200,00
Valor Total:					40.200,00

JOSE RAUL REIS

Prefeito Municipal